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Protokół  Nr 47/14 

 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  Spraw Rodziny,  które odbyło się  

13 listopada 2014r. w  Wojewódzkim Domu Kultury w  Kielcach ( w godz. 9.20-10.00). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  

 

W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności 

(załącznik nr 2, 3). 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1.Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

1.1. wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 

Sanitarnego w Kielcach na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 999,00 m
2  

na okres 3 lat. 

1.2.wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała 

w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 196,30m
2
 na okres 3 lat 

w budynku Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze 

w Kielcach ul. Jagiellońska 72. 

1.3. przyjęcia  do  realizacji  Programu  Współpracy  z  Organizacjami   Pozarządowymi   na  

      2015 rok. 

2. Informacja nt. realizacji zadania: koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego 

w zakresie świadczeń rodzinnych za okres od 1 stycznia 2014 do 30 września 2014r. 

3.  Sprawy różne. 

 

Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych 

Województwa (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog 

XLIX sesja – 13 listopada 2014r. oraz zakładce komisji. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1.1. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia – Grzegorz Stokowiec wyjaśnił, 

że Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach  

zamierza wynająć w wyniku przetargu, podmiotom zewnętrznym, na okres 3 lat, części 

nieruchomości położonych na terenie Oddziałów  ŚCRM i TS o  łącznej powierzchni  999 m
2
. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w
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Opinia Nr 146/14 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 1.2. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia – Grzegorz Stokowiec wyjaśnił, 

że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze  zamierza wynająć 

łączne pomieszczenia o powierzchni  196,30 m
2
  w budynku Wojewódzkiej Przychodni 

Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze w Kielcach ul. Jagiellońska 72, na okres 3 lat. 

Pomieszczenia będą wykorzystane przez  Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy  

z przeznaczeniem na prowadzenie w nich Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzależnienia (dotychczasowemu najemcy). W związku z tym Szpital wnosi 

o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia postępowania przetargowego. 

W okresie trwania umowy Szpital uzyska przychody  w wysokości 125 732 zł.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 147/14  stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 1.3. 

 

Dyrektor  Barbara Jakacka – Green poinformowała, że  w Regionalnym Ośrodku Polityki 

Społecznej w oparciu o materiał przekazany z właściwych Departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego, zajmujących się współpracą z trzecim sektorem, opracowany został 

projekt Programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami Pozarządowymi na 

2015 r. Zawarte w Programie priorytety i zadania merytoryczne realizowane będą zgodnie 

z zasadami określonymi w ww. ustawie. Projekt programu poddany został konsultacjom 

społecznym.  Środki finansowe na realizację zadań ujętych w Programie zostały zaplanowane 

zgodnie z projektem budżetu województwa.  

 

W dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny 

Sławomir Marczewski, radny Marek Bogusławski, radny Józef Grabowski zwrócono 

uwagę na efekty poprzednio uchwalonych programów, duże zainteresowanie organizacji 

pozarządowych i rosnący wzrost aktywności społecznej. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Nr 148/14 stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad 2. 

 

Dyrektor Barbara Jakacka-Green poinformowała, że w ramach  koordynacji  systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych w Województwie 

Świętokrzyskim w  okresie od 01.01.2014r. do 30.09.2014r. liczba spraw wpływających 

i zakończonych utrzymuje się na poziomie porównywalnym do poziomu z ubiegłego roku. 

Porównując pierwsze trzy kwartały 2014 roku z tożsamym okresem 2013 roku zauważalny 

jest  7% spadek liczby spraw wpływających, a spraw zakończonych  wzrósł o 7 %. 

W stosunku do analogicznego okresu w 2012 roku ilość spraw wpływających zwiększyła się 

o 137%, natomiast zakończonych o 185%.  
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Ogólna liczba spraw  przyjętych wyniosła 8123, a zakończonych 8922, w tym: liczba spraw 

wpływających dotyczących postępowania administracyjnego  w Polsce wyniosła 6150; na 

potrzeby instytucji zagranicznych wyniosła – 1973; liczba spraw zakończonych dotyczących 

postępowania administracyjnego w Polsce wyniosła 6769;  - na potrzeby instytucji 

zagranicznych wyniosła 2153. Ogólna liczba wydanych decyzji administracyjnych wyniosła 

3161, w tym: 1653 decyzje w  sprawie ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków 

do zasiłku rodzinnego; 260 decyzji  w sprawie ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego; 

151 decyzji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego; 239 decyzji 

w sprawie ustalenia prawa do dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego; 542 decyzje 

uznających za nienależnie pobrane świadczenia rodzinne; 200 decyzji dotyczących zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 74  decyzje w sprawie rozłożenia na raty kwoty 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych; 42 decyzje w sprawie umorzenia w całości 

kwoty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych.  Na dzień 30.09.2014r. postępowaniem 

egzekucyjnym objęte było 73 spraw oraz  wystawiono:  40 upomnień; 26 tytułów 

wykonawczych. Kwota ustalonych nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  

na terytorium RP wyniosła  624 678 zł a  umorzonych nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych -  27 495 zł. Ponadto pracownicy ROPS odpowiadają na korespondencję 

skierowaną z poszczególnych państw członkowskich, która dotyczy spraw związanych 

z ordynacją, np. państwo członkowskie zwraca się z prośbą o podanie przepisów 

ustawodawstwa polskiego. Sprawy te traktowane są odrębnie. 

 

W dyskusji, której głos zabrali: radny Stefan Podesek, dyrektor Barbara Jakacka-Green, 

przewodnicząca Jolanta Rybczyk, zastanawiano się nad sposobem uzyskiwania świadczeń 

w  państwach członkowskich. Zgodnie z przepisami wspólnotowymi, osoby pracujące 

legalnie w jednym z państw członkowskich (np.: w Anglii) są uprawnione do świadczeń lub 

zasiłków rodzinnych na członków swojej rodziny, którzy zamieszkują w innym państwie 

członkowskim, jednak pod warunkiem, że spełniają kryteria do przyznania takich świadczeń 

zgodnie z obowiązującym w tym państwie ustawodawstwie.  

 

Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

 

Ad 3. 

 

Przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk podziękowała wiceprzewodniczącemu, radnym 

– członkom Komisji, dyrektorom Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz pracownikom Urzędu Marszałkowskiego za wspólną pracę, pomoc 

merytoryczną i aktywność na posiedzeniach. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Przewodnicząca Komisji  

 

            Jolanta Rybczyk 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


